[image: image1.png]

Администрация  Добрянского муниципального района Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

     П Р И К А З

                                                                  г. Добрянка

ПРОЕКТ
	______
	№ _______

	(
	«О проведении  муниципального этапа  Всероссийской олимпиады
школьников в 2019 – 2020 учебном году»
	(

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252 (в ред. приказа Минобрнауки России от 17.11.2016 N 1435), Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае, утвержденного приказом министерства образования и науки Пермского края от 5.10.2017 г. № СЭД-26-01-06-967, письма  Министерства образования и науки Пермского края от 9.10.2019 г.  № СЭД-26-01-36-1313 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и с целью организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) на территории Добрянского муниципального района в 2019-2020 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению олимпиады на территории Добрянского муниципального района состав комиссии по решению спорных вопросов (Приложение 1);
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 обеспечить условия для проведения олимпиады в соответствии с установленным графиком (Приложение 2);

2.2 обеспечить явку участников олимпиады, членов жюри, дежурных в аудиториях.
3. Власову В.Б., директору МБУ ДО «ЦДОД «Логос»:

3.1. обеспечить проведение олимпиады в соответствии с графиком (Приложение 2);
3.2. обеспечить своевременное предоставление в Министерство образования и науки Пермского края заявок на участие в региональном этапе олимпиады;
3.3. обеспечить внесение результатов муниципального этапа в срок до 22.12.2019г. в региональную  информационную систему поддержки проведения олимпиады;
3.4. предоставить отчет о результатах проведения школьного и муниципального этапов олимпиады в министерство образования и науки ПК не позднее 22.12.2019 г.;
3.5. предоставить в управление образования аналитическую справку о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады в срок до 20.01.2020 г.
4. Контроль выполнения приказа возложить на Суркову Ю.С., начальника отдела общего образования управления образования.
Начальник управления образования

Е.В. Кривенко
Приложение 1
Утверждено  приказом
управления образования

от __________№_______
Состав оргкомитета
	Председатель районного

оргкомитета

Заместитель председателя

Члены оргкомитета:
	Суркова Ю.С.,  начальник отдела общего образования управления образования

Власов В.Б., директор МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

Березина Л.М., методист

 МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

Северинова Н.А., заместитель директора  по АХЧ МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

Комиссия по решению спорных вопросов

	Председатель

Комиссии:
Члены комиссии:
	Суркова Ю.С.,  начальник отдела общего образования управления образования

Березина Л.М., педагог-организатор МБУ ДО «ЦДОД «Логос»

Якимова Т.А., методист МБУ ДПО «ИМЦ»
Бобыльских Н.М., учитель начальных классов МБОУ «ДСОШ №1 (КШ)»
Занина Т.В., заместитель директора МБОУ «ДСОШ №2»
Выголова М.В., заместитель директора МБОУ «ДСОШ №3»
Митянина Н.В.,. заместитель директора МБОУ «ДСОШ №3»
Смирнова Л.В.. заместитель директора МБОУ «ДСОШ №5»
Частухина С.В. заместитель директора МБОУ «ДСОШ №5»

Приложение №2
Утверждено приказом

управления образования

от ____№ ________
ГРАФИК

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Сроки проведения

	Дата  и время проведения

время
	Группы участников
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Математика
	12 ноября  14.00
	7, 8, 9, 10, 11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Литература
	13 ноября 14.00
	7-8, 9, 10, 11
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Физическая культура
	15 ноября 14.00
	7-8, 9-11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	Химия
	18 ноября 14.00
	7-8, 9, 10, 11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Английский язык
	20 ноября 14.00
	7-8, 9-11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Биология
	21 ноября 14.00
	7, 8, 9, 10, 11
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Право
	22 ноября 14.00
	7-8, 9, 10, 11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	Физика

МХК
	27 ноября 14.00
	7, 8, 9, 10, 11

7-8, 9, 10, 11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Технология
	29 ноября 14.00
	7-8, 9, 10-11
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Экономика
	30 ноября 10.00
	7-8, 9, 10-11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	История
	5 декабря 14.00
	7, 8, 9, 10-11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	Экология
	7 декабря 10.00
	7-8, 9, 10-11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Обществознание
	9 декабря 14.00
	7, 8, 9, 10, 11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	География
	10 декабря 14.00
	7, 8, 9, 10, 11
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Русский язык
	11 декабря 14.00
	7-8, 9, 10-11
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	ОБЖ
	14 декабря 10.00
	7-8, 9, 10-11
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Информатика
	17 декабря 10.00
	7-8
	на базе своих школ
	Руководители школ

	18 декабря 10.00
	9-11
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

ГРАФИК

проведения муниципальной олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Сроки проведения

	Дата  и время проведения

время
	Группы участников
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Окружающий мир
	23 ноября 10.00
	3,4 класс
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Математика
	30 ноября 10.00
	3,4,5,6 класс
	ДСОШ №2
	Власов В.Б.

Стерхова Н.Н.

	Русский язык
	7 декабря  10.00
	3,4,5,6 класс
	ДСОШ №3/1
	Власов В.Б.

Зорина И.В.

	Английский язык
	14 декабря, 10.00
	5-6 классы
	ДСОШ №5
	Власов В.Б.

Шилкова О.Н.

	Физика